令和３年(2021年)５月 31日

保護者の皆様へ

                        愛荘町立愛知川東小学校

                               校 長  辻  裕

台風接近等で「警報」が出た時の対応について（お知らせ）

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。

日頃は、本校教育の振興のため、ご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、今後、台風や風雪等の非常変災が発生し、警報等が発令されることがあります。

そこで、お子様の登下校等について、下記の要領で安全確保に努めたいと思いますので、

ご理解とご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校となる場合

    午前７時の時点で、テレビ、ラジオ等を通じて滋賀県に「特別警報」「暴風警報」

「暴風雪警報」が発令中の場合は、学校は臨時休校となります。

※原則として「大雨警報」「大雪警報」等の場合は通常通りの登校となります。

※気象状況によっては、町教育委員会の判断で授業時刻の繰り下げや繰り上げがあ

る場合があります。

２ 通知方法

町防災無線と学校緊急メール配信でお知らせします。

※緊急の場合に備え、まだの方はメールの登録をお願いします。

３ その他

○もし、児童が登校した後、台風接近のため臨時下校となる場合には、町防災無線と

学校緊急メールでお知らせします。

その際、「家に帰っても誰もいない」などの場合には、学校で待機させることもでき

ますので、連絡をお願いします。

※緊急に下校時刻を早める場合も、学校緊急メールと町防災無線で連絡いたします。

○保護者の方が迎えに来られる場合は、集団下校や学年下校を円滑に行うため、事前

に学校まで連絡をお願いします。学童に入所されている方は、そちらへの連絡もお

願いします。

各家庭保存版（よく見えるところに貼ってください。）